
Openstellingsbesluit 2026 Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer 

Flevoland 2016, onderdeel agrarisch natuur- en landschapsbeheer (ANLb) 

Gedeputeerde Staten maken gelet op het bepaalde in artikel 136 van de Provinciewet bekend dat zij in 

hun vergadering van 28 oktober 2025 onder nummer 3443242 het volgende besluit hebben vastgesteld: 

  

Gedeputeerde Staten van Flevoland; 

  

Gelet op artikel 1.2 van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Flevoland, hierna SVNL16 

  

Besluiten: 

  

vast te stellen: 

  

Openstellingsbesluit 2026 Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Flevoland 2016, onderdeel 

agrarisch natuur- en landschapsbeheer (ANLb) 

Artikel I   
A. Subsidieplafonds 

Voor de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer Flevoland 2016 (SVNL16) worden voor 

het begrotingsjaar 2026 de volgende subsidieplafonds vastgesteld voor de resterende subsidieperiode 

van 3 jaar (2026-2028): 

  

Agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

Voor subsidie per jaar als bedoeld per leefgebied in artikel 3.2 van de SVNL16 en onderdeel zoals bedoeld 

in het Natuurbeheerplan Flevoland hoofdstuk 3: 

a. Open Akkerland: € 450.000,- 

b. Dooradering: € 150.000,- 

c. Klimaat: € 250.000,- 

B. Aanvraagperioden en loket voor indiening 

Aanvragen voor subsidies als bedoeld in artikel I van dit besluit kunnen in de periode 10 november 

2025 tot en met 28 november 2025 worden ingediend bij de provincie Flevoland, Postbus 55, 8200 AB 

Lelystad. Aanvragen worden ingediend door gebruik te maken van de (fysieke) formulieren per post. 

  

C. Aanvrager 

U kunt een subsidie aanvragen en/of wijzigen indien u een gecertificeerd agrarisch collectief bent. 

Artikel II   
- Subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verstrekt voor die onderdelen welke 

ook door de Europese Commissie zijn of worden goedgekeurd; 

- Subsidies als opgenomen onder artikel I worden uitsluitend verstrekt voor zover het perceel/terrein 

als subsidiabel is aangemerkt in het Natuurbeheerplan Flevoland. 

Artikel III   
Subsidies als opgenomen onder artikel I onderdelen a tot en met e worden voor de jaren na 2026 uit- 

sluitend verstrekt onder het voorbehoud van beschikbaarstelling van voldoende middelen voor dit doel 

door de Provinciale Staten. 

Artikel IV   
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag 

na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

Artikel V   
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer 2026 

Flevoland 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 28 oktober 2025 

Nr. 18178 

PROVINCIAAL BLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18178 5 november 2025 1 



Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Provinciaal blad 2025 nr. 18178 5 november 2025 2 


